✿黒島 暁子（くろしま あきこ）先生

白保小のみなさん、保護者の皆様

はじめまして。スクールカウンセラーの黒島

暁子です。相談では、悩みや困りごと、心のモヤモヤ等皆さん

のお話を聴き、問題を一緒に考えていきます。悩みの大小、

ある無しに関わらずお話しに来てくださいね。

好きなことは、読書・ディズニー・K-POPです♪

どうぞよろしくお願いします。

保護者のみなさまへ                                  令和 6 年 5 月 10 日

石垣市立白保小学校

教育相談担当

スクールカウンセラー来校のお知らせ

日頃より本校の学校教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

今年度、本校にはスクールカウンセラーが 2 名配置されました。お子さん自身の悩み（勉強のことや友だち

関係など）や、保護者さまの悩み（お子さんの成長や発達、親子関係、接し方など）に寄り添い、解決策を一

緒に考えることができます。スクールカウンセラーの先生へどうぞお気軽にご相談ください。

【スクールカウンセラー紹介】

【スクールカウンセラー来校日】     ※1件の面談時間は４５分～50分を予定しています

①    5 月 21 日（火）    徳先生    9：00－12：00 ⑤ 11 月 26 日（火）黒島先生   12：45―16：45

②    7 月 10 日（水）    徳先生    9：00－12：00  ⑥ 12 月 11 日（水）  徳先生     9：00－12：00

③    9 月   6 日（金） 黒島先生  12：45―16：45 ⑦   2 月   4 日（火）黒島先生   12：45―16：45

④  10 月 10 日（木）    徳先生    9：00－12：00 ⑧   2 月 28 日（金）  徳先生     9：00－12：00

-------------------------------------------------------- きりとりせん ------------------------------------------------------

                                                                                                              年  児 童 名（                              ）

                                               保護者名（                     ）

＊ 希望する日程の番号（①～⑧）を記入してください

＊ 面談スタイル 希望するものに    をつけてください

✿德 誠司（とく せいじ）先生

白保小学校担当は昨年に引き続き 2 年目と

なります。 よろしくお願いいたします。

児童のみなさん、スクールカウンセラーは、みなさんが困っ

たとき、悩んだとき、ストレスを感じたとき、元気が出ないな

どのときに、お話を聞かせてもらって、解決のお手伝いをしま

す。相談の中身についての秘密は守られます。きちんとお聞き

しますので、気楽に相談に来てみてください。

保護者の皆様、お子様が楽しく充実した学校

生活が送れますよう、一緒に考えていきましょう。

出身：鹿児島県奄美大島

資格：公認心理師・保育士・特別支援教育士

小・中・高・特別支援学校教諭免許

趣味：植物・読書・ウォーキング・ヨガ・筋トレ

＊相談希望の方は下部の『スクールカウンセラー予約申込み』を

切りとり、担任の先生へ提出してください。日程調整のうえ

担当より保護者の方へご連絡をいたします。

＊できるだけ希望される日程で組んでいきますが、相談希望が

混み合った場合など、日程変更をお願いする場合があります。

どうぞご了承ください。

第 １ 希望日 ⇒

スクールカウンセラー 予約申込み

第 ２ 希望日 ⇒

児童のみ  保護者のみ  児童・保護者一緒に  児童・保護者別々に  その他（                  ）

おもな相談内容（差し支えなければご記入ください）